34 дүгээр тэмдэглэл, Сангийн сайд, Монгол банкны Ерөнхийлөгчийн хамтарсан 2022 оны 30/А191 дүгээр тушаалаар баталсан “Төрийн банкийг олон нийтэд нээлттэй хувьцаат компанийн хэлбэрт шилжүүлэх хөтөлбөр”-ийн хүрээнд “Төрийн банк” хувьцаат компанийн 712,000,000 (долоон зуун арван хоёр сая) ширхэг энгийн хувьцаа дээр 37,475,000 (гучин долоо сая дөрвөн зуун далан таван мянган) ширхэг энгийн хувьцааг нэмж гаргаж, Монголын хөрөнгийн биржээр дамжуулан олон нийтэд нээлттэй санал болгох Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын тогтоол гаргасан. Үүнд:
а. Олон нийтэд санал болгох нэгж хувьцааны үнийг 590 (таван зуун ерэн) төгрөгөөр тогтоосон.

[...]

ХК-ийн нийт хувьцааны 34% буюу 119,157,603 ширхэг хувьцааг нэгж хувьцааны үнэ 100 төгрөгөөр тооцон 11.9 тэрбум төгрөг татан төвлөрүүлэхээр нийтэд санал болгосон. Анхдагч зах зээлийн арилжаагаар нийт 7,085 хөрөнгө оруулагчаас 577,657,455 ширхэг буюу 57,765,745,500 /тавин долоон тэрбум долоон зуун жаран таван сая долоон зуун дөчин таван мянга таван зуу/ төгрөгийн үнийн дүн бүхий 7,413 захиалга ирүүлсэн бөгөөд үнэт цаасны танилцуулга болон андеррайтерийн компаниас ирүүлсэн хуваарилалтын төлөвлөгөөний дагуу  500 ширхэг хүртэлх хувьцааны захиалгыг 100 хувь биелүүлж, үлдсэн үнийн дүнг 11.8 хувиар хувь тэнцүүлэн хуваарилалт хийж нийт 11.9 тэрбум төгрөгийг амжилттай татан төвлөрүүлсэн.